

ੴ



ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕਾ ਖਾਲਸਾ |

ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹਿ |



# Sarbat da Bhala

## Press Release

# Global Middas Foundation

**An Educative & Informative Awareness Series on Cancer Care , Drug Abuse , Kidney Transplant & Dialysis and IVF by GMF & Arihant Hospital.**

Global Middas Foundation (GMF), a charitable organization based out of Delhi , is doing Panth & Sangat Sewa for last 3 years based on Sikhi values & ideology of “Sarbat Da Bhala” & “Chardi Kala “.In this as part of Healthcare langar sewa they have organized close to 150 free health checkup camps , eye check up camps across Delhi & Punjab in past 3 years of operations in association with Religious & Spiritual Organizations, Resident Welfare Associations, Market Welfare Associations, Educational Institutions & Delhi Police. Further they have tied up with various lab test facilities , diagnostic centers , institution catering to IVF, Mother & Child Care, Eye Care, Mental illness nursing homes and hospitals to provide concessional at discounted rates and timely consultation , test, diagnosis , investigation, treatment and surgeries to those who were recommended by Global Middas Foundation (GMF) for all communities all religions through dedicated healthcare helpline numbers , social media campaigns and camps these are communicated to more than 75,000 people across India & NRI's that have been associated with GMF now.

Sardar Inder Preet Singh , Founder , GMF said that a dedicated Educative & Informative 10 episode Series each on Cancer Care , Drug Abuse , Kidney Transplant & Dialysis and IVF have been made in association with Arihant Hospital, Dehradun under dynamic leadership of its founder director Dr. Abhishek Jain. This has detailed detailing about the reasons , symptoms , detection , prevention and once diagnosed the Treatment

ੴ



ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕਾ ਖਾਲਸਾ |

ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹਿ |



## Sarbat da Bhala

# Global Middas Foundation

related to each has been explained by doctors & medical experts having extensive experience in their respective fields. Further Minerva Group of Institutions, Dehradun Uttarakhand have further cooperated in making the animated series on the same. This has been a Social Welfare & Public health awareness campaign initiative which is part of healthcare langar Sewa undertaken by GMF being done for all communities and all religions to give them an insight into major critical healthcare diseases which have been rampant across India particularly Punjab state being worst affected by Cancer & Drug Abuse. Global Middas Capital (GMC), Global Middas Groups production house has produced this and it is available for general public to view at YouTube channel and Facebook pages of GMF, Sadda Khirda Punjab & Arihant Hospital website too. Also the government policies and assistance provided for each too have been briefed so that the general public can get awareness & hence benefit out of these schemes offered by central government respectively in association with Arihant Hospital & Minerva Group of Institutions, Dehradun Uttarakhand.

Regards

Sardar Inder Preet Singh

Founder-Global Middas Foundation (GMF)

Place : Delhi

Email ID: [globalmiddasgroup@gmail.com](mailto:globalmiddasgroup@gmail.com)



Global003



Global Middas Foundation NGO

978 Aggarwal Millennium Tower 2, Netaji  
Subhash Place Pitampura, New Delhi 110034

१६



द्वारिगुतु नी वा धालमा |

द्वारिगुतु नी वी दडरि |



# Sarbat da Bhala

## Press Release



# Global Middas Foundation

जीएमएफ और अरिहंत अस्पताल द्वारा कैंसर देखभाल, नशीली दवाओं के दुरुपयोग, किडनी प्रत्यारोपण और डायलिसिस और आईवीएफ पर एक शिक्षाप्रद और सूचनात्मक जागरूकता श्रृंखला।

ग्लोबल मिडास फाउंडेशन (जीएमएफ), दिल्ली स्थित एक सामाजिक संगठन, पिछले 3 वर्षों से "सरबत दा भला" और "चरदी कला" के सिखी मूल्यों और विचारधारा के आधार पर पंथ और संगत सेवा कर रहा है। यह हेल्थकेयर लंगर के हिस्से के रूप में है सेवा ने धार्मिक और आध्यात्मिक संगठनों, रेजिडेंट वेलफेयर एसोसिएशनों, मार्केट वेलफेयर एसोसिएशनों, शैक्षणिक संस्थानों और दिल्ली पुलिस के सहयोग से पिछले 3 वर्षों में दिल्ली और पंजाब भर में लगभग 150 मुफ्त स्वास्थ्य जांच शिविर, नेत्र जांच शिविर आयोजित किए हैं। इसके अलावा उन्होंने रियायती दरों पर रियायती दर और समय पर परामर्श, परीक्षण, निदान, जांच, उपचार प्रदान करने के लिए विभिन्न प्रयोगशाला परीक्षण सुविधाओं, नैदानिक केंद्रों, आईवीएफ, मातृ एवं शिशु देखभाल, नेत्र देखभाल, मानसिक बीमारी नर्सिंग होम और अस्पतालों के साथ समझौता किया है। और उन लोगों के लिए सर्जरी, जिन्हें ग्लोबल मिडास फाउंडेशन (जीएमएफ) द्वारा सभी समुदायों, सभी धर्मों के लिए समर्पित स्वास्थ्य देखभाल हेल्पलाइन नंबरों, सोशल मीडिया अभियानों और शिविरों के माध्यम से अनुशंसित किया गया था, पूरे भारत में 75,000 से अधिक लोगों और एनआरआई को सूचित किया गया है जो अब जीएमएफ से जुड़े हुए हैं।

जीएमएफ के संस्थापक सरदार इंदर प्रीत सिंह ने कहा कि अरिहंत हॉस्पिटल, देहरादून के सहयोग से इसके संस्थापक निदेशक डॉ. अभिषेक जैन. इसमें कारणों, लक्षणों, पहचान, रोकथाम और एक बार निदान के बाद प्रत्येक से संबंधित उपचार के बारे में विस्तृत विवरण दिया गया है, जिसे डॉक्टरों और चिकित्सा विशेषज्ञों द्वारा अपने संबंधित क्षेत्रों में व्यापक

१६



ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕਾ ਖਾਲਸਾ |

ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹਿ |



## Sarbat da Bhala

# Global Middas Foundation

ਅਨੁਭਵ ਕੇ ਸਾਥ ਸਮਝਾਯਾ ਗਯਾ ਹੈ। ਇਸਕੇ ਅਲਾਵਾ ਮਿਨਰਵਾ ਗੁਪ ਆੱਫ ਇੰਸਟੀਟਿਊਸ਼ੰਸ, ਦੇਹਰਾਦੂਨ ਉੱਤਰਾਖੰਡ ਨੇ ਇਸ ਪਰ ਏਨਿਮੇਟੇਡ ਸੀਰੀਜ਼ ਬਨਾਨੇ ਮੈਂ ਭੀ ਸਹਯੋਗ ਕਿਆ ਹੈ। ਯਹ ਏਕ ਸਾਮਾਜਿਕ ਕਲਯਾਣ ਔਰ ਸਾਰਵਜਨਿਕ ਸਵਾਸਥਯ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਅਭਿਆਨ ਪਹਲ ਹੈ, ਜੋ ਜੀਏਮਏਫ ਦੁਵਾਰਾ ਸਭੀ ਸਮੁਦਾਯੋਂ ਔਰ ਸਭੀ ਧਰਮੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਕੀ ਜਾਨੇ ਵਾਲੀ ਸਵਾਸਥਯ ਦੇਖਭਾਲ ਲੰਗਰ ਸੇਵਾ ਕਾ ਹਿਸਸਾ ਹੈ, ਤਾਕਿ ਉਨ੍ਹੈਂ ਪਰਮੁਖ ਗੰਭੀਰ ਸਵਾਸਥਯ ਸੰਬੰਧੀ ਬੀਮਾਰਿਯੋਂ ਕੇ ਬਾਰੇ ਮੈਂ ਜਾਨਕਾਰੀ ਦੀ ਜਾ ਸਕੇ, ਜੋ ਪੂਰੇ ਭਾਰਤ ਮੈਂ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਰੂਪ ਸੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜਯ ਮੈਂ ਵਯਾਪਤ ਹੈਂ। ਕੈਂਸਰ ਔਰ ਨਸ਼ੀਲੀ ਦਵਾਔਂ ਕੇ ਦੁਰੁਪਯੋਗ ਸੇ ਸਬਸੇ ਅਧਿਕ ਪਰਭਾਵਿਤ। ਗਲੋਬਲ ਮਿਡਾਸ ਗੁਪ ਕੇ ਪ੍ਰੋਡਕਸ਼ਨ ਹਾਊਸ ਗਲੋਬਲ ਮਿਡਾਸ ਕੈਪਿਟਲ (ਜੀਏਮਸੀ) ਨੇ ਇਸਕਾ ਨਿਰਮਾਣ ਕਿਆ ਹੈ ਔਰ ਯਹ ਆਮ ਜਨਤਾ ਕੇ ਲਿਏ ਯੂਟਿਊਬ ਚੈਨਲ ਔਰ ਜੀਏਮਏਫ ਕੇ ਫੇਸਬੁਕ ਪੇਜ, ਸਾਡਾ ਖਿਰਦਾ ਪੰਜਾਬ ਔਰ ਅਰਿਹੰਤ ਹੌਸਪਿਟਲ ਵੇਬਸਾਈਟ ਪਰ ਭੀ ਦੇਖਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਉਪਲਬਧ ਹੈ। ਇਸਕੇ ਅਲਾਵਾ ਸਰਕਾਰੀ ਨੀਤਿਯਾਂ ਔਰ ਸਹਾਯਤਾ ਭੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀ ਜਾਤੀ ਹੈ। ਪ੍ਰਤਯੇਕ ਕੋ ਭੀ ਜਾਨਕਾਰੀ ਦੀ ਗੜ੍ਹ ਹੈ ਤਾਕਿ ਆਮ ਜਨਤਾ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕੇ ਔਰ ਅਰਿਹੰਤ ਅਸਪਤਾਲ ਔਰ ਮਿਨਰਵਾ ਗੁਪ ਆੱਫ ਇੰਸਟੀਟਿਊਸ਼ੰਸ, ਦੇਹਰਾਦੂਨ ਉੱਤਰਾਖੰਡ ਕੇ ਸਹਯੋਗ ਸੇ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਦੁਵਾਰਾ ਦੀ ਜਾਨੇ ਵਾਲੀ ਇਨ ਯੋਜਨਾਔਂ ਸੇ ਲਾਭਾਨ੍ਵਿਤ ਹੋ ਸਕੇ।

ਸਮ੍ਮਾਨ

ਸਰਦਾਰ ਇੰਦਰ ਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਹ

ਸੰਸਥਾਪਕ-ਗਲੋਬਲ ਮਿਡਾਸ ਫਾਊਂਡੇਸ਼ਨ

ਸਥਾਨ : ਦਿੱਲੀ

978 Aggarwal Millennium Tower 2, Netaji  
Subhash Place Pitampura, New Delhi 110034